2020年，是全国脱贫攻坚的收官之年，本集团将继续按照党中央的有关精神和证监会的部署要求，进

一步贯彻落实易会满主席在证券基金行业文化建设动员大会重要讲话精神，全力以赴，在精准扶贫、公益

慈善等方面下功夫。各项工作计划如下：

①加大教育帮扶力度，继续推广复制“1+X”共享课堂模式项目。

国盛“1+X”共享课堂项目在赣州市于都县梓山中心小学的开启，在赣州市南康区隆木乡上饶市横峰县

龙畈乡推广复制，获得了监管部门、媒体和当地教育部门的充分认可和一致好评。2020年，将继续在于都

县、寻乌县复制推广国盛“1+X”共享课堂项目模式，促进项目形成连片化，规模化，让更多的优质教学资

源可通过互联网通讯技术被分享至更多学校、更多教室及更多学生。

②培育造血机制，稳步推进国盛产业园建设

继续在扶贫县建设帮扶产业基地，打造“国盛帮扶产业园”，以当地特色农产品为切入口，培育特色

国盛金融控股集团股份有限公司 2019 年度报告全文

58

农产品种植基地，扩大生产规模，推动打造特色化的农产品生产、销售一体化发展平台建设，培育当地农

户造血机能，帮助当地农户增加收入，实现脱贫致富，为当地产业发展持续助力。

③开展志愿者活动，继续践行公益扶贫

继续组织志愿者公益爱心活动，让更多志愿者参与到活动中来，共同传递文明，奉献爱心，助力扶贫、

环保等公益事业。

④助销特色农产品，持续助力消费扶贫

继续做好消费扶贫工作，发挥网点优势，面向横峰、于都、寻乌等结对帮扶点开展特色农产品集中采

购活动，助销当地特色农产品。

⑤响应“映山红行动”，积极推动金融扶贫

推进落实项目收益债、企业债发行工作，推动赣州于都县和上饶横峰县项目收益债发行工作。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位   否

本集团报告期从事证券、投资、金融科技业务，不涉及重大环保问题。本集团严格遵循《环境保护法》

《节约能源法》等法律法规，始终将绿色经营贯穿于经营管理全过程中，在经营的各个方面注重绿色环保

的经营理念，以实现可持续增长，达到社会、环境、经济效益的有机结合。本集团积极践行绿色经营理念，

持续加强信息化建设，优化OA办公流程，大力倡导无纸化办公，采取多种手段减少企业运行对环境和天然

资源产生的不利影响。

十九、其他重大事项的说明   √ 适用 □ 不适用

报告期，公司收到深圳证券交易所出具的《关于国盛金融控股集团股份有限公司 2019 年非公开发行

公司债券符合深交所转让条件的无异议函》（深证函[2019]663 号），深交所对公司申请确认非公开发行面值

不超过 5 亿元人民币的公司债券符合深交所转让条件无异议。该无异议函自出具之日（2019 年 11 月 22

日）起 12 个月内有效（根据中国证监会《关于延长公司债券许可批复时限支持防控新型冠状病毒感染肺

炎疫情的通知》，该无异议函有效期自 2020 年 2 月 1 日起暂缓计算）。截至本报告披露日，前述债券尚未

发行。

二十、公司子公司重大事项   □ 适用 √ 不适用

国盛金融控股集团股份有限公司 2019 年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%）
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 1,307,070,343 67.55   -994,891,560 -994,891,560 312,178,783 16.13

1、国家持股

2、国有法人持股 311,734,019 16.11   311,734,019 16.11

3、其他内资持股 995,336,324 51.44   -994,891,560 -994,891,560 444,764 0.02

其中：境内法人持股 994,779,646 51.41   -994,779,646 -994,779,646

   境内自然人持股 556,678 0.03   -111,914 -111,914 444,764 0.02

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 628,014,310 32.45   994,891,560 994,891,560 1,622,905,870 83.87

1、人民币普通股 628,014,310 32.45   994,891,560 994,891,560 1,622,905,870 83.87

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,935,084,653 100.00   1,935,084,653 100.00

股份变动的原因   √ 适用 □ 不适用

1、2019年5月20日，前海发展、前海远大、凤凰财鑫、西藏迅杰、北京岫晞等5家股东所持公司股份合

计994,779,646股解除限售上市流通。

2、报告期，部分董监高所持股份按有关规定锁定与解锁，导致有限售条件股份减少111,914股。

股份变动的批准情况   □ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况   □ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况   □ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况   □ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响   □ 适用 √ 不适用